

پاسخ به پرسشهای ایرانیان از
ابوالحسن بنی صدر

مرده ده آن زندگان مرا که سخن ها گوش فرامیدهند و از بهترین آنها پیروی میکنند

انقلاب اسلامی

هجرت

شماره ۸۲۶ ۲ تا ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۲

آزادی و عدالت گریز از حق!؟

دو پرسش زیر از یک هموطن هستند. در واقع، دو نوشته اظهار نظر در باره خشونت زدائی هستند و پرسشها در بردارند:

* پرسش در باره هویت قومی و آیا اگر انسانها به حقوق ذاتی خود عمل می کردند، ستم محل پیدا می کرد و هرکس از تضاد با دیگری، هویت می جست!؟

بنام خدا

جناب سید ابوالحسن بنی صدر، با سلام و درود
۱- اموری است که محصول اندیشه انسان است و اموری است که بشران را مختص خالق هستی می داند و در کتب انبیاء آمده است. انسان امروز بویژه قشر تحصیل کرده، در مقام عمل، گویی سرگردان میان این دو است و گاهی به این اولویت می دهد و گاهی به آن. در حالی که وقتی یک انسان بیمار می شود به طبیب مراجعه می کند و تنها در امور جزئی و کوچک به معالجه خود می پردازد (در اینجا کسانی که انبیاء را قبول دارند مد نظرمی باشند- گاهی کسی می گوید حکم خدا این است و دیگری یا به آن عمل نمی کند و یا به تفسیر و برداشت خود استناد می کند) امیدوارم توانسته باشم سؤال خود را درست مطرح کرده باشم زیرا بنظرم یکی از مشکلات عمده جوامع دین باور است.

۲- انسان این موجود دویا حقوقی دارد و به بیان فرهنگ شما دارای "حقوقی ذاتی" است. سبب چیست که گاهی من ترک یا من لر قوم خودم را برجسته می کنم و داد و بیداد راه می اندازم که بر ما ستم شده است در حالی که گویا بر اقوام دیگر و انسانهای دیگر ستم نشده و حقوق آنها نادیده گرفته نشده است. آیا وقت آن نرسیده که روش را تغییر دهیم و از حقوق "انسان" دفاع کنیم؟ زیرا در اینجا هم از حقوق خود دفاع کرده ایم و هم از حقوق دیگری که مشترکات زیادی با او داریم؟

در صفحه ۲

«۲۶ خرداد، بمناسبت صد و سی امین سالگرد تولد دکتر محمد مصدق»
زندگینامه دکتر محمد مصدق (۷۲)



جمال صفری

«انگلستان، رضا خان و شیخ خزعل و واقعه خوزستان» (۱)

این مهم در خور ذکر است که شیخ خزعل را انگلیسها تسلیم رضا خان کردند. رضا خان توان نظامی برای غلبه بر شیخ را نداشت. انگلیسها می باید انتخاب می کردند. استقرار دولت شوراها در روسیه، کیفیت رابطه میان این دو قدرت را تغییر داده بود. این بار، انگلستان نیاز به یک دولت مرکزی داشت و می باید مهره های محلی خود را قربانی می کرد. از میان برداشتن شیخ خزعل و تحت اداره دولت مرکزی درآمدن خوزستان، هم خاطر انگلستان را از امنیت این منطقه نفت خیز آسوده می کرد و هم برای رضا خان اعتبار لازم برای غلبه بر مخالفانش را فراهم می کرد. این شد که انگلستان، برای تحقق این دو هدف، دست از حمایت خزعل کشید.

منافع انگلستان ایجاب می کرد که «در ایران یک دولت بانبات و قدرتمند مرکزی اما دست نشانده پدید آورد که بتواند در برابر نفوذ روسیه و گسترش تبلیغات کمونیستی مقاومت نماید و از راههای تجاری و حوزههای نفتی محافظت کرده و امنیت را در استانهای هم مرز با بلوچستان و افغانستان تأمین کند و ژاندارم منافع انگلیس در نقاط کلیدی نظیر حوزههای نفتی خلیج فارس و مرزهای هند و عراق باشد». و رضاخان نامزد امپراطوری برای تصدی این دولت بود.

اسناد و گزارشهایی که در بخش «انگلستان، رضا خان و شیخ خزعل و واقعه خوزستان» در اختیار خوانندگان ارجمند قرار می گیرند، این واقعیت را بطور روشن بیان می کنند. در گزارش های لورین به «وزارت امور خارجه انگلیس» نیز، بطور روشن آمده است که:

در صفحه ۱۱

باخت، باخت؟

◀ اثر بحران کره شمالی - بحران اتمی و «انتخابات» - موقعیت باخت، باخت: ص ۳

◀ واپسین بازی و موضوع واقعی گفتگوها با ایران؟ دروغها؟ جنگ با ایران؟ ص ۵

◀ امریکا در حمله به ایران تردید نمی کند اگر... - فشاری که بر ایران وارد می شود،

محاسبه شده است: ص ۷

◀ رشد منفی اقتصاد کشور ۳ تا ۴ درصد می شود - مجازاتها به مردم کشور تحمیل

و رانتهای از آن رانت خوارها می شوند: ص ۹

◀ ژاله وفا: رشد تصاعدی شاخص فلاکت اقتصادی و سیاسی در نظام ولایت فقیه: ص ۱۰

◀ تشدید سرکوبها با وجود نزدیک شدن «انتخابات» ریاست جمهوری: ص ۱۵

انقلاب اسلامی: در فصل اول این مجموعه، مجموعه ای از اطلاعات را در اختیار خوانندگان می گذرانیم که ارتباط میان بحران اتمی کره شمالی و بحران اتمی ایران و ارتباطشان را با «انتخابات» ریاست جمهوری معلوم می کنند و توضیح می دهند چرا خامنه ای و حزب سیاسی مسلح در موقعیت باخت - باخت هستند.

در فصل دوم، اطلاع ها و نظریاتی را گرد آورده ایم برای این که توضیح بدهند موضوع واقعی که بر سرش گفتگو میان رژیم و امریکا باید انجام بگیرد کدام است. این اطلاع ها و نظرها در رابطه با یکدیگر می گویند آیا رژیم فرصت را سوزانده و از این پس، امریکا سوار و رژیم پیاده است یا خیر؟

در فصل سوم، تهدید ایران به جنگ و این موضوع بررسی می شوند که آیا برای جلوگیری از واقعیت پیدا کردن حمله نظامی امریکا به ایران، می باید رژیم را همان سان که هست پذیرفت و حتی تجاوزهایش به حقوق انسان را ندید و یا بعکس میان سرکوبگری رژیم و سلطه حزب مافیاهای نظامی - مالی بر دولت و اقتصاد، کشور ایران را در معرض دائمی مجازاتها و جنگ قرار داده است.

در فصل چهارم، وضعیت اقتصادی کشور را از زبان داده ها گزارش کرده ایم. بنا بر برآورد، در سال ۹۲، اقتصاد ایران همچنان رشد منفی خواهد کرد که میزان آن ۳ تا ۴ درصد است. در نتیجه ضریب فلاکت مردم ایران (تورم + بیکاری) همچنان بالا خواهد رفت.

در فصل پنجم، نوشته ژاله وفا در باره ضریب فلاکت و در فصل ششم خبرهای تجاوزها به حقوق انسان را از نظر خوانندگان گرامی می گذرانیم:

در صفحه ۴

آرش پارسی

۴ بحث کلیدی پیرامون لائیسیته و سکولاریسم - بخش اول

در سالهای اخیر، بحثهای بسیاری درباره لائیسیته صورت می گیرد اما هنوز ابهامهای فراوانی درباره این مبحث حتی در میان جامعه روشنفکری ایران وجود دارد. از دید نگارنده با توجه به حاکمیت استبداد دینی در ایران، با روشن شدن این مبحث مهم و زدودن ابهامهای پیرامون آن از طریق بحث آزاد، امکانهای تازه تری برای تشکیل دولتی مستقل از بنیاد دین پس از سرنگونی دولت جمهوری اسلامی در دسترس جنبش مردم ایران قرار می گیرد. در این مقاله، ضمن پرداختن به چند موضوع مهم در زمینه لائیسیته، قصد دارم برخی از نظرات آقای شیدان وثیق که در کتاب «لائیسیته چیست؟» آمده است را مورد نقد و بررسی قرار دهم. چهار سر فصل مهم این نوشتار عبارتند از:

۱ - منحصر نبودن سکولاریزاسیون به کشورهایی با اکثریت پروتستان.

۲ - عدم وجود دولت نیمه لائیک و ناممکن بودن تشکیل دولت لائیک غیر دموکراتیک.

در صفحه ۱۴

دوستان محترم و خوانندگان این نشریه بصورت چاپی و اینترنتی!

ما را برای ادامه انتشار نشریه، با کمک مالی خود یاری فرمائید!



آزادی و عدالت گریز از حق!؟

در حقیقت، تازمانی، سوسیال دموکراتها «انقلابی»، در معنای بکار بردن قهر برای تغییر نظام اجتماعی، بودند. از زمانی هم که اصلاح طلب شده اند، مالکیت خصوصی را پذیرفته اند و تغییر تناسب قوا میان طبقه مالک سرمایه و زحمتکش را نیازمند قیام خشونت آمیز نمی بینند. زور آزمائی از راه انتخابات را روش کرده اند. بدین خاطر که دموکراسی را، در جمع، بسود قشرهای زحمتکش می دانند.

نیک که بنگریم، می بینیم حتی یک بیان قدرت که عدالت را میزان شناخته باشد، وجود ندارد. در بیان های قدرت، عدالت یا بیانگر نظم است و یا آرمانی که در آینده های دور، و به جبر، تحقق پیدا می کند. در این تعریفها، «اجرای عدالت» نیازمند بکار بردن زور است. اما چون زور بکار بریم، آزادی را نقض کرده ایم و انسان را از بکار بردن استقلال و آزادی خویش ناتوان کرده ایم. عدالت را نیز، در معنایی که بدان می دهند نقض کرده ایم. توجه سوسیال دموکراسی به این امر، مهم است اما کافی نیست.

اما در بیان استقلال و آزادی،

الف - عدالت میزان تمیز حق از ناحق است. و

ب - چون حقوق ذاتی حیات هستند، بکار بردن زور، حق را ناحق می کند. بنا بر این،

ج - عدالت بکار بردنی و تجربه کردنی است و نه تنها بکار بردنش نیاز به زور ندارد، بلکه زور را بی محل می کند و

د - نه تنها با استقلال و آزادی انسان کمتر تزامنی ندارد، بلکه میزان اندازه گیری برخورداری انسان از این دو حق و دیگر حقوق است.

ه - بخلاف همه تعریف ها در انواع بیانهای قدرت، در بیان استقلال و آزادی، تعریف عدالت شفاف است و همه کس و همه وقت می تواند آن را بکار برد. در آنچه به برابری و نابرابری مربوط می شود، نابرابریهای زور فرموده، بی عدالتی و نابرابریهایی که سبب رشد می شوند (نابرابری در تقوی و عدالت گری و دانش)، به این دلیل که سبب برکشیدن های مستمر می شوند، ترجمان عدالت بمتابه میزان تمیز حق از ناحق می گردند.

* رابطه امنیت با خشونت زدائی؟:

بنام خدا

جناب سید ابوالحسن بنی صدر. با سلام و درود
اندر باب عدم خشونت و خشونت زدایی دست و پیا شکسته مطالبی برایتان نوشتم. اینکه چه کسانی منشاء خشونت هستند یک موضوع است و دیگر اینکه آنها که مورد خشونت واقع می شوند چگونه باید از خود دفاع کنند و به تعبیر شما "خشونت زدایی" کنند موضوع دیگری است. اما آموزش خشونت زدایی موضوع بسیار مهمی است که در جهان امروز نسبت به مسائل معمولی دیگر چندان بدان بها داده نشده است. و ما هرچه از آزادی فاصله می گیریم خشونت روز بروز بیشتر می شود وقتی آزادی نباشد قانون هم نیست و قانون در دل آزادی نهفته است. آنجا که آزادی باشد مطبوعات و سایر ارکان جامعه چون دوربینی شکاری همه چیز را زیر نظر دارند. چرا باید شخصی، قومی، گروهی از گفتگو نا امید شوند و از طریق لوله تفنگ حرف خود را بزنند؟ مگر آنها چه می خواهند یا حرف حساب دارند یا ندارند. اگر حرف حساب دارند، شنیده می شود و اگر حرف حساب ندارند، میان تهی بودن ادعایشان مهربان می شود. نویسنده ای می گفت گفتگو باید کرد حتی اگر بدانجا برسیم که دیگر نمی شود گفتگو کرد. باز هم باید گفتگو کرد. (البته بسیار بودند که سخن از گفتگو میان آوردند بدون اینکه به امنیت که پایه گفتگوست پردازند (جنایت وین که قاسلمو و قادری و فاضل رسول قربانی آن شدند). بنا بر این راهکار عملی برای خشونت زدایی یکی از نیازهای امروز جامعه ما است.

اما اینکه فرمودید نهر و در مقابل خشونت طلبان مقاومت کرد و گفت سر نوشت هندوستان همین جا تعیین می شود حرف مهمی است اما باید مراقب بود که در عین مقاومت ابزار دفاعی هم داشت (چه شخصی و چه جمعی) و واقعیتی را به شما بگویم که خود شاهد آن بودم امیدوارم نزد برخی حمل بر خودستایی نشود: در منطقه ما با توجه به اینکه خانه ما بالاترین خانه بود از طرف بالا دشمن ما را محاصره کرد در آن حادثه سنگها مثل تگرگ می آمد و افراد در حال پیاپین آمدن بودند. مرحوم پدر به مادر گفت تفنگ را بیاور. تا آن روز کسی نمی دانست که تفنگی وجود دارد حتی ما فرزندان. وقتی دشمن تفنگ را دید به عقب نشینی روی آورد. به شما بگویم اگر آن تفنگ نبود هست و نیست ما بر باد رفته بود. بنابراین زور پرست علاوه بر اینکه بزدل است و چون برحق نیست از برخی امور هم سوء استفاده می کند (بنا به موقعیتی که کشور داشت صدام

اولی ها بر اشتراکها می افزایند و دومی ها اشتراکها را انکار می کنند. آیا نمی بینیم گروههایی در تضاد و خصومت تا بدانجا رفته اند که منکر وجود کشوری به نام ایران می شوند! اولی ها می دانند که هویت در وطن تحقق جستی است و اگر، برای مثال، ایران وطن مشترک همه این هویتها گشته است، بدین خاطر است که زندگی در استقلال و آزادی، در منطقه و جهان، آن را ایجاب کرده است. رشد جامعه ملی در برگیرنده هویتهای قومی آن را ایجاب کرده است. پس می دانند که تجزیه وطن، تبدیل شدن به گروه های قومی کوچکی است که راحت بلعیده خواهند شد. اگر امروز، از هویت اروپائی سخن بمیان است و کوشش ها برای افزودن بر اشتراکها است، بدین خاطر است که کشورهای عضو نمی خواهند در نظام جهانی موقعیت زیر سلطه را بچینند. تضاد در کردار را بین! همین کشورها که مرتب، بر اشتراکهای خویش می افزایند، در آنچه به کشورهای ما مربوط می شود، از سیاست تجزیه کردن این کشورها حمایت می کنند.

و چون از تاریخ ایران، از جمله به تاریخ دو دوران پهلوی و ولایت مطلقه فقیه، باز پرسیم، به ما می گوید: صاحبان قدرت مرکزی، از راه بکار بردن تبعیض و برکشیدن یکی بر ضد دیگری، خطر تجزیه را، توجیه کننده استبداد گردانده اند. اما این رویه، یکسویه نبوده است: بمحض مشاهده ضعف قدرت مرکزی، قدرتمدارهای این و آن قوم، قوم گرایی را توجیه گر سرکشی و برقرار کردن ملوک الطوائفی کرده اند. آیا از تاریخ، آموخته ایم که به کوشش متحد برای استقرار نظام اجتماعی - سیاسی برخیزیم که هویت های فراورده رشد بر میزان عدالت اجتماعی را محترم بشمارد و مرتب قلمرو اشتراک ها را گسترش دهد؟ نه.

پس از پیروزی مردم ایران در نخستین مرحله انقلاب خود، امکان اشتراک عمل بود، اما با موقعیت یابی از راه روابط قوا و قدرتمداری، سازگار نبود. این شد که ترس از تجزیه ایران، مجوز بازسازی ستون پایه های استبداد، بنا بر این، استبداد شد. با وجود تجربه، هنوز مشکل حل نشده است و تا زمانی که هویت به قدرت و ضد فرهنگ قدرت تعریف می شود، حل نخواهد شد. اگر بطور مستمر در باره هویت نوشته و گفته ام و خواهم نوشت و خواهم گفت، بدین خاطر است که طرز فکرها نسبت به هویت تغییر کنند. حیات ملی مردم ایران و رشد این کشور و موقعیت در خور یافتن در جهان و نقش جستن در تحول آن، در گرو این تغییر است.

۳ - در هر جامعه ای، از جمله در جامعه ای با مرام سوسیال دموکراسی، وجدان اخلاقی وجود دارد. هرگاه ارزشهایی که وجدان اخلاقی بر عملی شدنشان، نظارت می کند، حقوق ذاتی انسان و حقوق ذاتی جامعه باشند و میزان عدالت بکار تشخیص رعایت شدن این حقوق بیاید، وجدان اخلاقی غنی و شفاف می شود و هر حکم که وجدان اخلاقی صادر می کند، دقیق و شفاف و بروفق میزان عدالت می شود و جمهور مردم ضامن اجرای احکام این وجدان می گردد. بر پریشی کننده است که به کتاب عدالت اجتماعی و کتاب بیان استقلال و آزادی مراجعه کند.

در سرفصله پیشین (انقلاب اسلامی شماره ۸۲۵)، این مهم خاطر نشان شد که تنها در بیان استقلال و آزادی است که عدالت بمتابه میزان، محل عمل پیدا می کند. در هیچ بیان قدرتی، عدالت بمتابه میزان، به عقل سازنده آن بیان، نمی رسد. در این جا، عدالت بمتابه میزان تمیز حق از ناحق را کمی بیشتر بسط می دهیم:

بنا بر قول سوسیال دموکراسی آلمان، پیش از گرایش به راست و بعد از رها شدن از فشار حزبهای کمونیست، «آزادی امکان پی گرفتن هدفهای خود و شکوفا گشتن و عدالت برابری حقوق و همبستگی» تعریف شدند. اما، در این بیان قدرت، که البته با لیبرالیسم متفاوت است و به تدریج، هم مالکیت شخصی را پذیرفته و هم مالکیت اجتماعی را به دست فراموشی سپرده است. تناقض دو تعریف آزادی و عدالت، بسود آزادی حل شده است. زیرا برابری در حقوق، با نابرابری در دست آوردها (بنا بر تعریف آزادی) همراه است. برای این که این نابرابری، جامعه را به اقلیت ثروتمند و اکثریت فقیر بدل، نسازد، نیاز به «همبستگی» است. عدالت که برابری در حقوق است، می توانست میزان شمرده شود به تریبی که همگان، از حقوق ذاتی خود، واقعا، برخوردار شوند. اما هرگاه چنین می شد، با همین تعریف از آزادی نیز تناقض پیدا می کرد. بدین سان، وقتی عدالت برابری در حقوق تعریف می شود، لاجرم، این برابری صوری می ماند. زیرا اصل بر روابط قوا است و روابط قوا نابرابری را است و نابرابری بر نابرابری می افزاید. همبستگی بکار تعدیل این روابط قوا می آید. بنا بر این، عدالت بمعنای برابری در حقوق و همبستگی را حزب سوسیال دموکرات بکار می برد در «ستیز و سازش» به قصد تعدیل نابرابریهای ناشی از روابط قوا در جامعه. حد این ستیز و سازش را تعریف آزادی معین می کند. بدین قرار، سوسیال دموکراسی، این تناقض را، با وجودی که آشکار است، نمی بیند: شرکت انسانها که در حقوق با یکدیگر برابر هستند، در روابط قوا، قدرت حاصل از این روابط بر برابری صوری در حقوق، حاکم می شود. دیگر تنها این نابرابری واقعی نیست که جانشین برابری در حقوق می شود، بلکه این قدرت است که بعنوان تنظیم کننده رابطه ها و فعالینها، جانشین حقوق می شود. تازه «ستیز و سازش» (به قول آلن تورن، در دموکراسی چیست؟) با هدف تعدیل و تحقق ارزشی که همبستگی است، بکار بردن زور را ناگزیر می کند.

زیرا در اینجا هم از حقوق خود دفاع کرده ایم و هم از حقوق دیگری که مشترکات زیادی با او داریم؟

۳- در جامعه سوسیال دموکراسی، نبود اخلاق و وجدان و این گونه ارزشها چه مشکلاتی ممکن است پدید آورد و آیا اساساً مشکلی بوجود خواهد آمد زیرا ضمانت اجرایی ندارند؟ شاد و پیروز و رستگار باشید.

● پاسخها به پرسشها:

۱ - از خداوند که حق علی الاطلاق است جز حق صادر نمی شود. پس موضوع هر حکم خداوند، لاجرم، حق است. هرگاه انسان از حقوق ذاتی خویش آگاه باشد و به آنها عمل کند، حکم خداوند را دریافته است و به آن عمل می کند زیرا حقوق ذاتی حیات او هستند و حکم خداوند عمل به این حقوق است. با وجود این، ۱/۱. مشکل این جاست که قدرت باوری و یا اعتیاد به اطاعت از اوامر و نواهی قدرتمداران، دو اثر مستقیم دارد:

الف - مدار شدن قدرت در پندار و گفتار و کردار، عقل را از استقلال و آزادی، بنا بر این، از دیگر حقوق انسان غافل می کند. و ب - چون که قدرت در امر و نهی، عینیت پیدا می کند، رابطه با خداوند، نه رابطه استقلال و آزادی نسبی (انسان) با استقلال و آزادی مطلق (خداوند)، که رابطه بی قدرت با قدرت مطلق (وقتی برقرار کننده رابطه کارش اطاعت کردن است) و با رابطه قدرت نسبی با قدرت مطلق (وقتی برقرار کننده رابطه مطاع است و امر و نهی می کند) می گردد. نتیجه اینست که عمل به حق جای به عمل به «تکلیف» (= امر و نهی قدرتمدار که تجسم خداوند بمتابه قدرت مطلق است) می سپارد. از این زمان بیعد،

۲/۱. نه دین است که انسانها را از خود بیگانه می کند، بلکه انسانهای معتاد به اطاعت از قدرت و قدرتمداری هستند که دین را با شیوه زندگی خود، سازگار می کنند. یعنی آن را با بیان قدرتی از خود بیگانه می کنند که کارش تنظیم رابطه انسان با قدرت از راه «عمل به تکالیف» قدرت فرموده است.

بدین قرار، مراجعه به پزشک و عدم مراجعه به پزشک، در کسانهای جزئی، بستگی مستقیم به قدرتمدار شدن و یا نشدن عقل آدمی دارد. توضیح این که عقل مستقل و آزاد، چون رابطه انسان را با حقوق ذاتی او و دیگران تنظیم می کند،

الف - آدمی را به انجام هر کار، در اولین فرصت، بر می انگیزد. ب - حق تن را بجا می آورد. یعنی دست به کاری نمی زند که اثر آن را بر بدن نمی داند. پس، هرگاه بیمار شد، از دانش پزشکی استمداد می طلبد و

ج - تفاوت رفتار دو عقل، یکی عقل مستقل و آزاد و دیگری عقل قدرتمدار، در اینست که اولی با پزشک از راه حقوق ذاتی خود رابطه برقرار می کند. یعنی هم او و هم پزشک می دانند که در بکار بردن، دانش برای درمان با یکدیگر همکاری می کنند. از این رو، روش تجربی می شود. یعنی هم تشخیص بیماری و هم درمان قابل تصحیح می گردند. پزشک می داند که هرگاه رعایت حقوق بیمار را نکند و دانش و فن را به روش تجربی بکار نبرد، زود، نادرستی تشخیص و درمان، آشکار می گردد. روشن است که چنین رابطه ای با پزشک، همگانی نیست. اما در برخی از جامعه ها، دارد بیشتر و بیشتر می شود.

در عوض، وقتی عقل قدرتمدار است، بیمار با پزشک، رابطه قوا برقرار می کند: پزشک برای خود ولایت مطلقه قائل می شود و تشخیص و درمان را در امر و نهی ناچیزی می کند. و چون، عقل قدرتمدار، کار را تا آن زمان به تأخیر می اندازد که کار از کار بگذرد، میزانی برای تعیین مسئولیت پزشک و مسئولیت بیمار، در کار نمی آید. وضعیت امروز ایران، وضعیتی است که همگان، بر اصل ولایت مطلقه فقیه عمل می کنند: هم بیمار بر تن خود ولایت مطلقه اعمال می کند و هم پزشک با تن او این ولایت را بکار می برد. اینست که دین یا مرام و دانش و فن بکار توجیه ولایت مطلقه ای می آید که همگانی گشته است. آیا در چنین وضعیتی، قلمرو اجتهاد آدمی از قلمرو «احکام خدا» قابل تشخیص است؟ به هیچ رو. «احکام خدا» در تکلیف های قدرت فرموده و در زور گفتن و زور شنیدن از خود بیگانه می شوند. کسانی برای توجیه پندار و گفتار و کردار خود، مدعی عمل به «احکام خدا» می شوند و کسان دیگری، نفی این «احکام» را با وضع احکامی همراه می کنند که صفت دینی یا امرائی ندارند اما حکم زور هستند و بکار توجیه پندار و گفتار و کردار کسی می آیند که برای خود ولایت مطلقه قائل می شود. این ویرانگری همگانی که روز به روز بر ابعاد آن افزوده می شود، حاصل گرفتاری به بیماری ولایت مطلقه و رابطه ها میان انسانهایی است که گرفتار این بیماری هستند.

۲ - هرگاه کرد و لرو ترک و فارس و عرب و بلوچ بدانند الف - هویت یا فراورده برخوردار از حقوق ذاتی و رشد است و یا محصول ضد فرهنگ قدرت و دومی صاحب خود را در تضاد با دیگران قرار می دهد، در می یابند که هویت نسبی هر یک از آنها عامل غنای هویت مشترک (ایرانبیت) است.

ب - هویت های فراورده عمل به حقوق و رشد بر میزان عدالت اجتماعی، بطور خود انگیزه، محترم شمرده می شوند. حال آنکه هویتهای ساخته قدرت باوری، نمی توانند یکدیگر را انکار نکنند.



اثر بحران کره شمالی - بحران اتمی و «انتخابات» - موقعیت باخت، باخت:

*مشترکات ایران و کره شمالی از دید امریکا و اسرائیل:

● ناکامی گفتگوهای آلماتا در روزهای ۴ و ۵ آوریل، همزمان شد با «بحران» در کره. کره شمالی تهدید به جنگ کرد و ارتشهای امریکا و کره جنوبی مانور مشترک دادند و دو طرف، همچنان همیز به تنور شعله ور بحران می ریزند. امریکا و اسرائیل از فرصت تمام استفاده را می کنند: فرار گرفتن سلاح اتمی در دست ایران، با وجود مشترکاتی که دارند، امنیت بین المللی را بطور مستقیم تهدید می کند. تیموتی الکساندر گازمن، در مقاله ای به تاریخ ۶ آوریل، وضعیت را این سان بررسی کرده است:

● یک مقام ارشد حکومت امریکا در هفته ای که قرار برگفتگو بود، گفت: هرگاه ایران قدمهای مشخصی برندارد، مسابقه میان سرباز زدن ایران از تن دادن به خواست بین المللی و تشدید مجازاتها ادامه خواهد یافت. در حقیقت، به دنبال شکست گفتگوهای آلماتا ۲، طرح جدید برای تشدید مجازاتها به کنگره پیشنهاد شده است.

● روزنامه انگلیسی گاردین گزارشی می کند که یک روزگفتگو در باره آینده برنامه اتمی ایران، بد فرجام شد و منابع دیپلماتیک گفتند: میان موضع ایران و موضع کشورهای ۱+۵، یک دریا فاصله است. ایران می خواهد غرب حق ایران را در غنی سازی اورانیوم به رسمیت بشناسد و مجازاتها را لغو کند. و غرب می خواهد ایران تأسیسات غنی سازی خود را تعطیل کند و غنی سازی اورانیوم را رها کند. اینست که گفتگوها به شکست می انجامند. روز دوم، گفتگوها به شکست انجامیدند.

● شکست گفتگوها پیش از سفر جون کری، وزیر خارجه امریکا، به خاورمیانه، در روزهای ۸ و ۹ آوریل روی داد. نتیجه اینست که تنش میان ایران با امریکا و اسرائیل شدت خواهد یافت. امریکا و اسرائیل می خواهند مانع از غنی سازی اورانیوم حتی برای مصارف صلح آمیز شود. بی بی سی گزارش کرده است که در ۴ آوریل، سعید جلیلی، در دانشگاه آلماتا، گفته است: ما فکر می کنیم، با گفتن یک کلمه، گفتگوهای ما می توانند به پیش بروند. و آن کلمه، قبول می کنیم است. هرگاه طرف گفتگو بگوید حق ایران بر غنی سازی اورانیوم را می پذیریم، البته برای مصارف صلح آمیز، گفتگوها می توانند به نتیجه بیانجامند. او گفت: اندک شمار کشورهایی می خواهند کشورهای دیگر را از این حق محروم کنند.

● در این میان، بحران اتمی کره شمالی دست اویز خوبی شد برای اسرائیل و تهدید ایران به بمباران تأسیسات اتمی این کشور. حالا دیگر اسرائیل می گوید: نباید گذاشت خاورمیانه نیز کانون چنین بحران خطرناکی بگردد. هارتنس، روزنامه اسرائیلی، در ۴ آوریل ۲۰۱۳، در روز شروع گفتگوها در آلماتا، نوشت: ایران از بحران کره چه

باخت، باخت؟

هستند و در ایران، ولایت مطلقه فقیه - که حتی بنا بر فقه، «از مصادیق شرک است» حاکم است و سیاست اقتصادی را اجرا می کند که رانت، رانت خواران و فقر وسیع ترین قشرهای جامعه و نیز کشور را به حد اکثر می رساند. هر دو رژیم، به جای عمل به مرام ادعائی خود، آن را چماق کرده اند.

۶ - این دو رژیم نیستند که از اختلاف روس و چین با امریکا بر سر تفوق طلبی بر جهان، سود برده و برنامه اتمی خویش را به پیش برده اند. در حقیقت، این امریکا است که می خواهد مسئله را در محدوده سلطه خویش بر جهان حل کند. هرگاه بنا را بر تفوق طلبی نمی گذاشت و در شرق دور و خاور نزدیک، محور نظامی - اقتصادی تهدید کننده پدید نمی آورد، مسابقه تسلیحاتی - در سالهای آینده، عربستان بزرگ ترین خریدار اسلحه در جهان خواهد شد - در نمی گفت و برنامه تسلیحاتی، از جمله برنامه اتمی، محل پیدا نمی کرد.

* ربط دو بحران اتمی ایران و کره شمالی:

انقلاب اسلامی: وسائل ارتباط جمعی اسرائیل و بخشی از همین وسائل ارتباطی غرب، میان بحران اتمی ایران و بحران اتمی کره شمالی ارتباط تنگاتنگ برقرار می کنند و هدفشان از این کار، «افکار عمومی سازی» بر ضد «دولتهای لات» است که جهان را به جنگ اتمی تهدید می کند. از جمله، دبکا فیل، در ۵ آوریل ۲۰۱۳، این رابطه را چنین برقرار می کند:

● واکنش ایران نسبت به بحران کره، که یک طرف بحران، پیونگ یانگ است، قابل پیش بینی بود. هرچند امریکا می خواهد روابط تنگاتنگ این دو متحد، نادیده بگیرد:

● در ۵ آوریل، معاون رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح ایران، سرتیپ پاسدار، مسعود جزایری، انگشت تهدید را بسوی امریکا گرفت: «حضور امریکا در کره جنوبی، علت اصلی تنش ها در این منطقه حساس در گذشته و حال است. امریکا و متحدانش زبان عظیم خواهند دید هرگاه در این منطقه جنگ روی دهد. کشورهای مستقل تسلیم حماقتهای امریکا نمی شوند. زمان تخویف و تهدید مدتهاست که سرآمده است».

● قسمت دوم سخنان جزایری، بازتاب کاملی از امتناع آیت الله خامنه ای از پذیرفتن خواست امریکا در آنچه به برنامه اتمی ایران مربوط می شود، است. بحران کره شمالی به اینها فرصت داده است که دو گنجشک را با یک سنگ بزنند: هم زمان با دستور گیم یونگ آن بر استقرار موشکهای میان برد در ساحل شرقی کره شمالی، سردار جزایری رجز می خواند و رجز خوانی او با شروع گفتگوهای آلماتا نیز، همزمان است.

● واشنگتن امیدوار بود به پیشرفت گفتگوها شتاب ببخشد. با آنکه گفتگوها بیهودی خود را به اثبات رسانده اند، اطلاعاتی که وال استریت ژورنال انتشار داد، امیدی برانگیخته است. بنا بر آن اطلاع، خامنه ای دستور داده است آهنگ فعالیت های اتمی ایران، آهسته گردد. او بدین خاطر چنین دستوری را داده است که پیش از انتخابات ریاست جمهوری، از خط قرمزی که سبب حمله نظامی به ایران

چرا گفتگوها بر سر برنامه اتمی ایران، نمی توانند پیش از «انتخابات» ریاست جمهوری به جایی برسند؟:

* خسارت ۱۰۰ میلیارد دلاری بحران اتمی که در آن، زیان ایران بابت استخراج نفت و گاز خلیج فارس توسط کشورهای ساحلی دیگر و... ملحوظ نشده است، همچنان رو به افزایش است:

● یاد آور می شود که بنی صدر مجموع زیان ناشی از بحران اتمی را ۳۶۲۵ میلیارد دلار برآورد کرده است (تلف شدن بخشی از ذخایر نفت بخاطر فرسودگی وسائل استخراج نفت + سهم ایران از منابع نفت و گاز خلیج فارس که کشورهای ساحلی می برند و می خورند + اتلاف بنزین بخاطر فرسودگی پمپهای بنزین + بعلاوه سرمایه ای که بابت فرار مغزها از دست می رود + فرار سرمایه ها + بعلاوه کار بخش صنایع، با حدود ۴۰ درصد ظرفیت و تعطیل شماری از آنها + بعلاوه بکار افتادن سرمایه ها در اقتصاد مصرف محور و در نتیجه سوختن فرصتهای سرمایه گذاریهای تولیدی + بیکاری آشکار و پنهان + اثر تخریبها بر گرانی قیمتها و بهدرفتن درآمدهای نفتی ناشی از ناگزیر شدن به فروش نفت به بهای نازل و مبادله آن با کالا + باز بودن دروازه ها بر روی قاچاق + بعلاوه بزرگ شدن رقم رانت خواری و فسادها که در هر جامعه ای ضد رشد اقتصادی هستند).

● اما در روزهای پیش از دور دوم گفتگوها در آلماتا، محاسبه کارشناسان غرب، درباره خسارت ایران بابت بحران اتمی انتشار یافت. بنا بر این برآورد، تنها زیانهای ناشی از تخریبها و هزینه های پرداختی بابت فعالیتهای اتمی محاسبه شده اند و سر به ۱۰۰ میلیارد دلار می زند:

● به گزارش CNN در ۳ آوریل ۲۰۱۳، بنیاد کارنگی یک گزارش با عنوان "برنامه هسته ای ایران: قیمتها و خطرات" را منتشر کرد. نویسندگان این گزارش متذکر شدند که جمهوری اسلامی ایران ذخایر کافی اورانیوم برای توسعه انرژی هسته ای ندارد. ایران بر اثر توسعه برنامه هسته ای خود، زیانی با رقم نجومی کرده است: حداقل ۱۰۰ میلیارد دلار در نتیجه تحریم های وضع شده بر ضد ایران و مشکلات بعدی در اقتصادی داخلی، به ایران خسارت وارد شده است.

● نیروگاه هسته ای در بوشهر که تقریباً طی مدت ۴۰ سال ساخته شده است، فقط ۲ درصد از برق مصرفی کشور را تولید می کند. در همان زمان، ایران بیش از ۱۵ درصد از برق تولید شده را در صفحه ۴

شود، عبور نگردد. اما وقتی دو طرف بر سر میز مذاکره نشستند، سعید جلیلی، از پاسخ گفتن به پیشنهاد کشورهای ۱+۵ که در گفتگوهای نخست آلماتا داده شده بودند، خودداری کرد. پنداری او در جلد کیم یونگ آن رفته است. این یکی نیز با استناد به امتناع پدرش از قبول پیشنهاد امریکا در باره برچیدن تأسیسات اتمی کره شمالی، گفت: هرگونه پیشنهاد در این باره را رد می کنم.

● این توأم شدن اجتناب ناپذیر دو بحران اتمی کره شمالی و ایران سه مقام اول امریکا، پرزیدنت اوباما و جون کری وزیر خارجه و جاک هایگل، وزیر دفاع امریکا را با سخت ترین چالش بین المللی روبرو می کند. بیجا است که جون کری، به جای سفر به اسرائیل و فلسطین، برای تجدید کوششهای صلح، به مسکو و پکن برود و با مقامات روسیه و چین در باره ایران و سوریه به توافق برسد. زیرا پس از حل این دو مسئله است که امریکا و قدرتهای دیگر می توانند کره شمالی را مهار کنند. تا زمانی که حکومت اوباما به سیاست ادامه می دهند که بنایش بر جدا کردن مسئله سوریه و مسئله ایران و مسئله کره شمالی است، مسکو و چین اقدامی در بازداشتن کره شمالی نخواهند کرد و بسا جهان گرفتار فاجعه می شود.

● استراتفور (۱۰ آوریل) این نظر را بسط داده است که کره شمال گرچه قیافه دیوانه را به خود داده است اما عاقل است و هدف مشخصی را دنبال می کند و آن بیشترین امتیاز را از قدرتهای جهان گرفتن است.

● انقلاب اسلامی: توأم کردن دو بحران اتمی ایران و کره شمالی، از دید اسرائیل، یک «مانده آسمانی» خواهد شد. زیرا سیاست امریکا در خاورمیانه را دنبال کرده است. اسرائیل خواهد کرد. دست اسرائیل را در مورد فلسطین و بقیه کشورهای خاورمیانه، بازتر خواهد کرد. دولت اسرائیل به برخورداری بیش از پیش از حمایت امریکا و غرب، سیاست تجزیه کشورهای منطقه را پیش خواهد برد. سوریه و عراق قربانیان اول هستند. اما بعد، نوبت به کشورهای دیگر منطقه، زودتر از همه، ایران خواهد شد.

● با وجود استفاده از بحران اتمی کره شمالی، در ایجاد افکار عمومی مساعد با تشدید مجازاتها و تهدید ایران به جنگ، مردم ایران می باید آموزگار مردم کره شمالی در به جنبش در آمدن برای صاحب اختیار سرنوشت خویش، بگردند. وگرنه، دست خامنه ای و مافیاهای نظامی - مالی خالی است. خود را در وضعی قرار داده اند که نه راه پس دارند و نه راه پیش. زیرا نه یارای بله گفتن به پیشنهادی دولتهای ۱+۵ را دارند و نه می توانند بیراهه را تا آخر بروند.

● ظاهر اینست که سیاست خارجی را خامنه ای معین می کند. بنا بر این، رویه هیات نمایندگی که او به آلماتا روانه کرده بود، ربطی به «انتخابات» ریاست جمهوری ندارد. با وجود این، پتایر اطلاع واصل از داخل و بنا بر آنچه ناظران سیاسی خارجی می نویسند و می گویند، میان گفتگوها بر سر اتم و «انتخابات» ریاست جمهوری ربط وجود دارد:



به دلیل زیرساخت کهنه و معیوب از دست می دهد.

۲۰ فروردین ۹۲، بنا بر قولی، در ۷۰ و بنا بر قولی در ۹۰ کیلومتری بوشهر، زلزله سختی روی داد، با قدرت ۶٫۱ ریشتر بنا بر آورد ایران و ۶٫۳ بنا بر بر آورد آمریکا در شهر کاسی روی داد. شدت ویرانی بیشترین نیاز را به چادر و لوازم اولیه زندگی بوجود آورده است اما کمبود چادر و لوازم زیاد است. علت فرستادن اینگونه تجهیزات به سوریه و لبنان است. بهر رو، رژیم اطمینان می دهد که به نیروگاه اتمی بوشهر آسیبی وارد نشده است. مقامات فنی روسی نیز می گویند نیروگاه چنان ساخته شده است که در برابر زلزله با قدرت ۸ ریشتر، مقاومت کند. با وجود این، وقوع زلزله، بزرگ بودن تهدیدی را آشکار می کند که همواره نسبت به آن هشدار داده می شد. طرفه این که چون اینگونه اطمینان دادنها رفع نگرانی از مردم نمی کند، می گویند نیروگاه هنوز کار نمی کند!

*** علامتی حاکی از کاهش فعالیت‌های اتمی ایران مشاهده نمی شود اما آیا «رئیس جمهوری» آینده مأمور حل بحران می شود و یا ادامه دادن به آن تا آخر؟**

نخست وال استریت ژورنال گزارش کرد که ایران اهنگ فعالیت‌های اتمی خود را آهسته کرده است. در ۲۹ مارس ۲۰۱۳، دیکافیل، خبر وال استریت ژورنال را تذیب کرد: «هیچگونه علامتی حاکی از کند شدن اهنگ فعالیت‌های اتمی ایران مشاهده نمی شود. دستوری هم که از سوی خامنه ای در این باره صادر شده باشد، کسی نشنیده و ندیده است. اگر چنین امری واقع شده بود، رقبهای خامنه ای آن را دست اویز می کردند برای ضربه وارد کردن به نامزد مطلوب او در انتخابات ریاست جمهوری.»

در ۹ آوریل ۲۰۱۳ (۲۰ فروردین ۹۲)، در همان حال که آمریکا ایران را به تشدید مجازاتها و حمله نظامی تهدید می کرد، در ایران، اعلان شد که احمدی نژاد دستور داده است تأسیسات بهره برداری از معادن اورانیوم، در معادن اورانیوم یزد، کار خود را آغاز کنند. تولید ذغال زرد ضرور است برای اینکه تجهیزات غنی سازی اورانیوم کار کنند.

پیش از انقلاب، قرار بود رژیم شاه تأسیسات غنی سازی اورانیوم ایجاد کند و از افریقای جنوبی ذغال زرد وارد کند.

بنا بر خبر، از دو معدن اورانیوم بهره برداری می شود و تأسیسات بهره برداری کننده، آن را برای غنی شدن توسط سانتریفوژها آماده می کنند. تلویزیون رژیم مراسم افتتاح این تأسیسات را با تفصیل، بخش کرد. از دید خبرگزاری های خارجی، پیام افتتاح این تأسیسات به غرب ایست که صنعت اتمی غیر نظامی ایران یک واقیبت است و غرب باید آن را بپذیرد. موضوع گفتگو می تواند دنباله پذیرفتن این واقیبت باشد و نه خود این واقیبت.

● سازمان انرژی اتمی ایران می گوید این تأسیسات سالانه ۶۶ تن ذغال زرد تولید می کنند و این یک سوم اورانیوم لازم برای تهیه سوخت نیروگاه اتمی ایران است.

بنا بر اطلاع واصل از کشور، افتتاح نمایش تبلیغاتی است. وگرنه، عباسی، رئیس سازمان انرژی اتمی، ماهی پیش از این گفته بود: در کار نصب سانتریفوژهای جدید هستیم اما اورانیوم لازم برای غنی کردن در اختیار نداریم. علاوه بر این، تا ۱۰ سال، سوخت نیروگاه بوشهر، در صورتی که کار کند، را روسها خود تأمین خواهند کرد. اما هدف با هدفهای نمایش تبلیغاتی کدام و یا کدامها هستند؟

۱- در پی شکست گفتگوهای آلمان، رژیم می باید می گفت: در باره اصل غنی کردن اورانیوم، کوتاه نمی آید. هرگاه این

باخت، باخت؟

«فتنه ای بزرگتر از فتنه سال ۸۸». ارباب فعالان سیاسی از هم اکنون آغاز شده است: به آنها گفته شده است یکی از سه انتخاب را بکنند. ۱- سکوت و ۲- حمایت از نامزد مورد نظر رهبر و ۳- تحول عواقب فعالیت بسود تحریم و یا مطرح کردن نام کسی که نامطلوب است. نامطلوب تنها خاتمی نیست. هاشمی رفسنجانی و حتی ناطق نوری نیز هستند. دستگاه قضایی مأمور شده است کسانی را که سخن از تحریم انتخابات بزنند، «تحت تعقیب قضایی» قرار دهند.

کسانی که با نامزدهای «نامطلوب» دیدار کنند، دست کم تهدید به دیگر به دیدار آنها رفتن و یا دستگیر می کنند.

دانشجویان و افراد احزاب سیاسی که منحل شده اند (نهضت آزادی و جبهه مشارکت و مجاهدین انقلاب اسلامی و...) «جو محیط کار شان سنگین گشته است».

تشدید سانسور اینترنتی به ترتیب زیر:

۱- در بالاترین با استفاده از ای دی کسی که آدرسش هک شده رای منفی و یا مثبت میدهند.

۲- از طریق آدرس فرد مورد نظرشان و یا ای دی کامپیوتر وی عکسها و فیلمهای مستهجن همراه با نامه های مستهجن برای اعضای خانواده وی میفرستند. یعنی وانمود می کنند که طرف مورد نظرشان در واقع قربانی آنها اهل ارسال عکسها و فیلمهای مستهجن است و سهوا به جای ارسال ان عکس برای رفیقش، برای همسر خود فرستاده و بدین وسیله ایجاد اختلاف خانوادگی می کنند.

۳- در زیر فایلهایی با ای دی طرف قربانی مبادرت به نوشتن کامنت ها و مواضع عجیب و غیر منتظره و خلاف مواضع سازمانی می کنند. خصوصا که ملاحظه فرد مزبور فعالیت فیسبوکی مدام ندارد و با فاصله های زیاد از آدرس فیسبوکی خود استفاده می نماید و امکان کنترل برایش موجود نیست. تا اینکه وی با اعتراض دوستانش مواجه شود.

۴- روابط فرد مورد نظر خود را با دوستان سازمانی و خانوادگی، با ارسال ایمیلهای منحرف کننده بهم میزنند.

۵- در یک مورد، که از آن اطلاع دقیق در دست است، خبر تصادف یک دانشجوی در خارج را برای پدر وی در ایران فرستاده اند باعث سکنه وی شده اند.

۶- حتی ارتش سایبری صدای فعالان سیاسی را در مصاحبه ها و برنامه های رادیویی و تلویزیونی ضبط می کنند و همانند قطعات بهم چسبانده کاغذهای پاره شده در سفارت آمریکا بطور دلخواه بهم می چسبانند و جملات دلخواه خود را میسازند و آماده نگاه میدارند تا بتوانند آن را برای خراب کردن فردی در اینترنت پخش نمایند. در واقع صدا نیز اصالت دارد چون مستقیماً از برنامه های رادیویی و تلویزیونی ضبط شده اند.

۷- همانگونه که به دروغ برای پرونده سازی زرافشان اعلام کردند در منزل وی مواد مخدر و مشروبات الکلی یافته اند و جاسازی کرده بودند از طریق اسکایپ های کنترل نشده و باز نگاه داشته شده از منزل فعالان سیاسی خارج و داخل کشور عکس می گیرند. آنها در لباسهای راحتی و پیژاما و یا در لحظات عریان شدن قربانی و یا در حسین ادای صحبت‌های خصوصی آنان را ضبط می کنند و نگاهداری می کنند تا زمانی بطور آشکار و یا بطور خزنده و پنهان علیه وی برای دوستانش و یا اقوامش ارسال دارند و یا در اینترنت پخش نمایند.

۸- از طریق ارسال ایمیل به عنوان طرفدار خط سازمانی افراد رابطه دوستی و آشنایی با فردی بر قرار می کنند و اطلاعات در مورد دوستان وی را، از او، بطور تدریجی کسب می کنند و بعد آن اطلاعات را از طریق نامی معمول با ارسال ایمیل و یا در فیسبوک و یا بالاترین و توپتر علیه دوستان سازمانی وی و یا افراد خانواده وی بکار می گیرند.

۹- و حتی شده که برای برخی دعوتنامه برای شرکت در جلسه ای جعلی را ارسال

میدارند و یا به نام وی و از آدرس وی و یا استفاده از ای دی وی و ای بی وی پاسخ مثبت به دعوتی در جلسه ای را جعل می کنند.

۱۰- حتی موردی برای افرادی از یک سازمان چپ تقاضای عضویت در سازمان مشروطه خواهان را جعل کرده اند و بعنوان افشاگری علیه وی به اسمی جعلی با ایمیل برای برخی از دوستان سازمانی آنها فرستاده اند.

۱۱- سعی این ارتش سایبری بر اینست که به حسابهای بانکی افراد خارج از کشور از روی اطلاعات ضبط شده بر روی کامپیوتر ها از قبیل پاسوردها راه یابند و پول را به حسابهای متعلق به افراد حاکمیت در کشور خصوصا هلند انتقال دهند.

۱۲- حاکمیت وی پی ان های فراوان به قیمت نازل در اختیار ایرانیان داخل کشور قرار میدهد ولی همین امر راهی است برای جاسوسی ایرانیان خارج از کشور. همه وی پی ان ها کنترل شده می باشند و هر ایرانی در داخل که از آنها استفاده می برد با استفاده از ان روابط دوستی و سازمانی خود را لو میدهد.

انقلاب اسلامی: این اطلاعات را ما دریافت کرده ایم و بدین ترتیب در اختیار ایرانیان قرار می دهیم تا مراقبتهای لازم را بکنند و «لشکر سایبری» رژیم را تا کام گردانند.

*** کسانی که تا این هنگام نامزد شده اند، یا سپاهی هستند و یا واواکی:**

● کسانی که تا این هنگام خود را بعنوان نامزد معرفی کرده اند و نیز کسانی که نامزدهای «بیت رهبری» و سپاه خواننده می شوند، یا واواکی هستند و یا عضو سپاه:

● فلاحیان که می خواهد «اتحاد جماهیر اسلامی» ایجاد کند و پورمحمدی، هر دو واواکی و از جاینگاران بنام هستند. در بخش بزرگی از جنبشهای رژیم، شرکت مستقیم داشته اند. رحیم مشائی نیز زمانی در واواک بوده است.

● محسن رضائی و قالیباف و سعید جلیلی و لنگرانی پاسدار بوده اند.

● علی اکبر ولایتی و حسن روحانی و حداد عادل در سپاه و واواک نبوده اند. اما ولایتی، در سازمان ترور بوده است و ترورهای خارج از کشور، با همکاری وزارت خارجه تحت وزارت او انجام گرفته است و همچون فلاحیان، در دادگاه میکنونوس، در شمار آمران و سازمان دهندگان ترور، نام برده شده است.

هر چند او فرد مطلوب خامنه ایست اما خامنه ای می داند که از صندوق رأی بیرون آوردن اسم او، درد سر بزرگ بیار می آورد. حداد عادل نیز دست نشانده اما در رژیم نیز به بی کفایتی شهره و فاقد پایگاه است. وضعیت چنان است که احتمال نامزد شدن حسن روحانی، بطور رسمی، کم است و اگر هم نامزد شود، و رخواهد شکست.

*** خامنه ای در انزوای خویش، از باز شدن فضای سیاسی درحدی که انتخابات ایجاب می کند، می ترسد، گرفتار دو مصیبت است: بحران اتمی و گروه احمدی نژاد:**

● مشکل اولی که خامنه ای با آن روبرو است، مشکل احمدی نژاد و گروه او است. از نزدیکان او شنیده شده است که تصویب صلاحیت رحیم مشائی مصیبت و تصویب

نکردن آن نیز مصیبت است. هرگاه صلاحیت او تصویب شود و فضای انتخاباتی بسته بماند، او بر نامزد مطلوب خامنه ای پیروز می شود. خامنه ای و بیت او می دانند که کفایت نامزدی معروف شود به «نامزد رهبری»، تا کسی به او رای ندهد. و اگر صلاحیت او تصویب نشود، بخشی از اقلیت رأی دهنده نیز از رفتن به پای صندوقهای رأی سرباز خواهند زد و قیل و قال احمدی نژاد نیز سبب خواهد شد که رئیس جمهوری بعدی، فاقد هرگونه مشروعیتی بگردد.

● تا تاریخ ارسال این گزارش، دستور اینست که خاتمی نباید در انتخابات شرکت کند. حتی هاشمی رفسنجانی و ناطق نوری نیز نباید، بعنوان نامزد، در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کنند.

● هر روز به «انتخابات» نزدیک تر می شویم. سردرگمی خامنه ای را آشکارتر می بینیم. در حال حاضر، نامه های دوتن برده می شوند. یکی سعید جلیلی و دیگری شخصی به اسم لنگرانی که در هیات وزیران احمدی نژاد، وزیر بهداشت بوده است. او از پیروان مصباح یزدی است و زمانی رابط سپاه با دادگاه انقلاب بوده است. جلیلی از لنگرانی جلو تراست. از پیش، سپاه برایش زمینه سازی می کرد. از جمله، سردار رضا سراج او را نامزد بعدی ریاست جمهوری خواند که سپاه برایش فعالیت خواهد کرد.

اگر جلیلی از آلمان تا با دست پر باز می گشت، خامنه ای هم از سرگردانی می آسود. اما نام جلیلی، تشدید تحریمها را به ذهن مردم می آورد. در خور یادآوری است که در روزهای پیش از رفتن جلیلی و هیات تحت ریاست او به آلمان، قیمت طلا و ارز پائین آمد و بهنگام بازگشت او، قیمت طلا و ارز بالا رفت.

احمدی نژاد نیز از سیاست خامنه ای در بحران اتمی نبری جست. در ۲۴ فروردین، بارذیکر، او گفت اتم را تاوقتی دولت (مقتصد حکومت او است) تصدی می کرد، کارش به سامان بوده است. از آن بی سامان شده است. و او، به صراحت، از ضربه تحریمها بر اقتصاد کشور، سخن گفته است. اینست که، از دید مردم، تحمیل جلیلی، بعنوان رئیس جمهوری، یعنی این که بنا بر رفتن «تا آخر» یعنی جنگ است. از سه دبیر شورای امنیت ملی، روحانی را مردم کسی می دانند که بنایش برحل بحران بوده اما خامنه ای مانع شده است. حتی علی لاریجانی، از دید مردم، می خواسته است مشکل اتمی را حل کند. در عوض، جلیلی کسی تصور می شود که مایع محض خامنه ای و عامل او در تشدید بحران اتمی است:

*** امریکا در هر حال به ایران حمله خواهد کرد پس...:**

● بعد از بازگشت جلیلی و هیات تحت ریاست او از آلمان، آن دسته از سرداران سپاه که او را نامزد ریاست جمهوری کرده اند، در محیطهای خود، اینطور استدلال می کنند که اگر هم ایران کوتاه بیاید، امریکا نخواهد گذاشت مشکل اتمی حل شود. آن قدر ماجرا را کش خواهد داد که:

۱- در سوریه و عراق، وضعیت همان شود که امریکائی ها می خواهند و

۲- حمله نظامی به ایران.

بنا بر این، ما باید خود را برای حمله نظامی آماده کنیم. از شرایط اصلی این آمادگی، یکی یکدست و منسجم شدن نظام تحت امر «رهبری» است. جلیلی کسی است که هم مطیع «رهبر» است و هم می داند که قدرت قابل تقسیم نیست و باید در شخص «رهبر» متمرکز باشد.

● از هم اکنون، معلوم است که «رئیس جمهوری» آینده، کار خود را با دلار ۳۰۰۰ تومانی (رسمی) و ۴۰۰۰ تومانی باید شروع کند. بنا بر این، نامزدها چه خواهند و چه نخواهند، انگ «بحران اتمی» بریشانی آنها می خورد:



اقتصادی بی سابقه در طول برنامه چهارم و به ویژه دو سال گذشته بوده است. حجم نقدینگی در پایان سال ۹۱ و ابتدای سال جاری از ۴۳۰ هزار میلیارد تومان فراتر رفت که از این میزان اقتصاد کشور بیش از ۳۰ درصد با نقدینگی سرگردان مواجه بوده است. این در حالی است که ضریب فراینده نقدینگی در سال ۸۵، ۸/۹ درصد بوده است. از سال ۸۶ روند کاهش ضریب فراینده نقدینگی آغاز شد و به ترتیب از ۶/۴ درصد از سال ۸۵ تا ۸۶ به ۴ درصد در سال ۸۸ و کمتر از ۳ درصد در سال ۸۹ رسید.

این میزان روند کاهش نیز در سال ۸۹ شدت گرفت به طوری که در انتهای سال ۹۱ با وجود اعلام رشد فراینده نقدینگی از سوی بانک مرکزی با کاهش بی سابقه‌ای بنا به گفته کارشناسان اقتصادی رو به رو مواجه شده است.

ضریب فراینده نقدینگی و پایه پولی از عوامل متغیرهای مؤثر در نقدینگی آن هم از قسمت عرضه است و هر چه ضریب فراینده پولی کاهش داشته باشد، پایه پولی با رشد مواجه شده و همین امر باعث رکود در اقتصاد کشور می‌شود.

اگر رشد نقدینگی انتهای سال ۹۲ را بنا بر اعلام مسئولان دولتی ۴۳۰ هزار میلیارد در نظر گرفته شود، بیش از ۳۰ درصد آن به صورت نقدینگی سرگردان در چرخه اقتصادی کشور و در بازار کاذب حضور داشته است که این امر نشانگر افزایش پایه پولی بنا بر اظهارات کارشناسان ۴۳/۴ درصد و کاهش ضریب فراینده نقدینگی به میزان ۸ درصد است.

به گفته کارشناسان اقتصادی، رشد بدهی دولت به بانک مرکزی، بدهی ۴ درصدی بانک‌های تجاری به بانک مرکزی، کاهش حجم سهم سپرده‌های دیداری و کوتاه مدت در بانک‌ها و سوق دادن آن به بازار کاذب و اثر گذاری پایه پولی بر رشد نقدینگی و افزایش میزان ارزش‌های رایج نسبت به پول ملی کشور از عوامل تأثیر گذار در ۸ سال گذشته در رشد نقدینگی کشور و همچنین کاهش ضریب فراینده آن به ویژه در دو سال گذشته بوده است.

کاهش تولید ناخالص ملی به دلیل اجرای برنامه‌های سیاست‌های انبساطی و نبود بستر لازم برای افزایش مشارکت لازم بانک‌های تجاری در برنامه‌های اولویت دار اقتصادی کشور از دیگر دلایل کاهش ضریب فراینده نقدینگی در کشور بوده است.

یکی دیگر از عواملی که باعث شده تا ضریب فراینده نقدینگی با کاهش مواجه و از آن سو نقدینگی سرگردان در بازار کاذب نمایان شود فشار دولت بر بانک‌های تجاری برای پرداخت اعتبارات به بخش‌های دولتی بوده است.

*بدهی به بانک‌ها در حکومت احمدی نژاد ۱۶ برابر شد:

در ۲۱ فروردین ۹۲، به گزارش مشرق نیوز، بر اساس گزارش جدید بانک مرکزی، بدهی دولت به بانک‌ها و موسسات اعتباری در آذرماه گذشته، نسبت به ابتدای اجرای هدمندی یارانه‌ها بیش از ۱۰۰ درصد افزایش یافته است. در پایان آذرماه ۱۳۸۹ بدهی دولت به بانک‌ها و موسسات اعتباری ۲۴ هزار و ۷۳۳ میلیارد تومان بود.

افزایش حدوداً ۲۵ هزار میلیارد تومانی بدهی دولت به بانک‌ها و موسسات اعتباری طی دو سال نخست اجرای هدمندی یارانه‌ها، این گمانه را که دولت با استقراض از سایر منابع اقدام به پرداخت یارانه نقدی کرده است یا پرداخت بدهی‌های خود به سیستم بانکی را به تعویق انداخته، تقویت می‌کند.

در ابتدای دولت احمدی نژاد در مرداد سال ۱۳۸۴، بدهی دولت به بانک‌ها و موسسات اعتباری فقط ۲ هزار و ۱۷۴ میلیارد تومان بود که این رقم طی هفت سال با افزایش ۱۶ برابری به حدود ۵۱ هزار میلیارد تومان در پایان آذرماه

باخت، باخت؟

به پایان ببرند، قانون یارانه‌ها را همراه با افزایش فرصت‌های رانت خواری، اجرا کردند. تورم ۴۰ درصد و تورم ۶۰ درصد مواد غذایی و افزایش میزان بیکاری، تنها دو نتیجه از نتایج سیاست ویران کردن اقتصاد ایران هستند.

* شاخص ۴۰ درصدی فلاکت، ارمغان سونامی تورم:

در ۲۶ فروردین ۹۲، ایلنا گزارش کرده است: نرخ بیکاری در پایان سال ۹۱، ۱۲٫۲ درصد بوده که این امر یاتکر رشد بیکاری و رکود در کشور در سال گذشته است. در همین حال نرخ تورم نیز در همین سال روند صعودی داشته و با تزریق یارانه نقدی این نرخ شتاب سریعی به خود گرفته بطوریکه در پایان سال گذشته به ۳۲ درصد رسید. در نتیجه، شاخص فلاکت (بیکاری و تورم) به ۴۰ درصد در سال گذشته رسید.

روند رشد شاخص فلاکت از سال ۸۴ شتابی سریع داشته به گونه‌ای که این شاخص در پایان سال ۸۷، ۳۵٫۹ درصد و در پایان سال ۹۰ بر اساس آمارهای موجود حدود ۴۰ درصد به ثبت رسیده است.

کارشناسان می‌گویند: افزایش حجم پایه پولی که به کاهش تولید داخلی منجر شده است، از عوامل اصلی افزایش شاخص فلاکت است.

* چگونه تحریم‌های اقتصادی به مردم کشور منتقل می‌شوند: در سال ۹۱، و با فروش ارز به ۳ برابر قیمت، درآمد ریالی دولت افزایش یافت:

در ۲۱ فروردین ۹۲، دنیای اقتصاد گزارش کرده است: شوک ارزی در سال گذشته موجب افزایش ریالی درآمدهای دولت از محل صادرات نفت شده است؛ به گونه‌ای که با وجود کاهش صادرات نفتی و درآمد ارزی کشور در سال ۹۱، محاسبات نشان می‌دهند که درآمد ریالی فروش نفت روند معکوسی داشته است. دلیل این امر، افزایش قیمت ارز در مقاطع مختلف سال گذشته بوده است که موجب شده معادل ریالی درآمدهای نفتی، با افزایش قابل ملاحظه‌ای روبه‌رو شود. در چند روز گذشته آمار تازه‌ای از درآمد نفتی کشور تا آذرماه سال گذشته منتشر شده‌اند. این آمار نشان می‌دهند که در ۹ ماه ابتدایی سال ۹۰، از محل صادرات نفت در حدود ۹۲/۶ میلیارد دلار درآمد به دست آمده است. با تشدید روند تحریم‌ها در سال گذشته، طبیعی بود که درآمد نفتی کاهش پیدا کند. چنان که گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد درآمدهای نفتی تا پایان پاییز پارسال نسبت به دوره مشابه سال ۹۰ با بیش از ۴۳ درصد کاهش به حدود ۵۲/۱ میلیارد دلار رسیده است؛ اما محاسبات موجود که با توجه به نرخ ارز آزاد انجام گرفته نشان می‌دهد درآمد ریالی ۹ ماهه حاصل از صادرات نفت، با افزایشی ۷/۵ درصدی مواجه بوده و از حدود ۱۱۲/۲ هزار میلیارد تومان در سال ۹۰، به حدود ۱۲۰/۶ هزار میلیارد تومان در سال ۹۱ رسیده است.

* تورم بالای ۴۰ درصد تجربه جدید ما در سال گذشته بود/سپس از ۳۴ سال هنوز در قشم، گاز می‌سوزد:

در ۱۸ فروردین ۹۲، به گزارش ایلنا، ناهویدیان، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع ایران، در بیست و یکمین نشست هیات نمایندگان اتاق ایران، گفته است: در سال قبل آمار تورم بالای ۴۰ درصد نقطه به نقطه رقم جدیدی بود که اقتصاد ما آن را تجربه کرد و آثار آن با آنچه که در سیاست‌ها بود فاصله‌ی قابل توجهی را ایجاد کرد. از این رو شایسته است در سال حماسه اقتصادی و حماسه سیاسی برای حماسه آفرینی با درایت وارد شویم. ۳۴ سال از پیروزی انقلاب گذشته و هنوز گاز در قشم می‌سوزد.

انقلاب اسلامی: این واقعیت که اجرای قانون یارانه‌ها - تنها کار حکومت ناشی از کودتا در طول ۴ سال - آنها در شرایط تحریم‌های رو به شدت و ناگزیر شدن دولت به توسل به چاپ اسکناس برای تأمین کسر بودجه، مرتب هشدار داده شد. اثرها با دقت محاسبه و خاطر نشان شدند. اما هم خامنه‌ای و هم احمدی نژاد، چنانکه پنداری مأمورین دارند مقاومت اقتصاد ایران را

رانت خواری نیز به همان نسبت افزایش یافته‌اند. ملتی می‌گذارند قدرت بدستان با او هرکار می‌خواهند بکنند، وضعیتی بهتر از این وضعیت پیدا نمی‌کند. و البته ضریب فلاکت بالا می‌رود.

ژاله وفا

رشد تصاعدی شاخص فلاکت اقتصادی و سیاسی در نظام ولایت فقیه:

به تازگی نشریه «اکنونیست» رتبه بندی کشورها را بر اساس شاخص فلاکت انجام داده است که البته با استناد به آمارهای سال ۲۰۱۱ میلادی به دست آمده است. این رتبه بندی مربوط به ۹۶ کشور جهان است و با توجه به آمار نرخ تورم و بیکاری در سال ۲۰۱۱ میلادی، ایران را با عدد شاخص ۳۳ درصد، در رتبه سوم قرار داده است اما با تکیه به حتی آمار رسمی نظام ولایت فقیه شاخص فلاکت در سال گذشته نزدیک به ۴۰ درصد رشد یافته و این امر نشان دهنده افزایش نرخ بیکاری و رشد پایه پولی در کشور است. در وانفاسی نبود اطلاعات و پرهیز مراکز آمار از نظام حاکم از ارائه اطلاعات درست چاره‌ای نیست که با اندک آمار رسمی که نظام با تأخیر ولی ناچار به درج است شاخص‌های اقتصادی را بدست آورد.

چنانچه بانک مرکزی آخرین رقم تورم در بهمن ماه را به میزان ۲۹/۸ درصد اعلام کرده است و از آنجا که نرخ بیکاری را بطور رسمی ۱۴٫۱ درصد اعلام کرده‌اند و از مجموع این دو نرخ شاخص فلاکت اقتصادی بدست می‌آید می‌توان گفت که رقم شاخص فلاکت به مرز ۴۴ درصد رسیده است. در واقعیتها با گذشت سه ماه از سال ۲۰۱۳ میلادی، شاخص فلاکت نزدیک به ۱۱ درصد بیشتر از سال ۲۰۱۱ میلادی شده است.

شاخص فلاکت از تجمیع نرخ تورم و بیکاری به دست می‌آید. این شاخص را دو اقتصاددان آمریکایی به نامهای «آرتور اوکان» و «رابرت بارو» در دهه ۱۹۷۰ میلادی معرفی کردند. هر چند هر کدام از آنها روشی دیگر را به محاسبه شاخص فلاکت ارائه داد همانا آقای «اوکان» از فرمول ساده جمع کردن نرخ تورم به علاوه نرخ بیکاری استفاده میکرد و آقای «بارو» آن شاخص را از ترکیب تولید ناخالص داخلی و نرخ سود بانکی بدست می‌آورد ولی عاقبت شاخصی فلاکت را بر اساس فرمول آقای «آرتور اوکان» برسمیت شناخته شد. بزبان ساده شرایط «رکود تورمی» نماد بالا بودن شاخص فلاکت شناخته شده است.

روند رشد شاخص فلاکت از سال ۸۴ شتابی سریع داشته به گونه‌ای که این شاخص در پایان سال ۸۷، ۹/۳۵ درصد و در پایان سال ۹۰ بر اساس آمارهای موجود حدود ۴۰ درصد به ثبت رسیده است.

در سال ۹۱ همه شاهد نوسانات شدید نرخ ارز و سقوط آزاد ارزش پول ملی بودیم امری که علت اصلی آن فقدان تولید و رشد اقتصادی مستمر است. همچنین اجرای ناشیانه هدمندی یارانه‌ها باعث افزایش هزینه‌های تولیدی گردید و بدینسان بسیاری از واحدهای تولیدی ورشکست و یا در آستانه تعطیلی قرار گرفتند.

آخرین گزارش بانک مرکزی از «شاخص قیمت تولیدکننده» نشان می‌دهد هزینه‌های تولید نسبت به مهرماه سال گذشته ۳۲٫۱ درصد افزایش یافته است. ضمن اینکه رشد شاخص‌های تولیدکننده

در طول یک ماهه شهریور تا مهر امسال به رقم بی سابقه ۸٫۲ درصد رسیده است. اما دو منحنی تورم و بیکاری عکس یکدیگر عمل می‌کنند. در صورت بالا بودن تورم نرخ بیکاری پایین است و برعکس. به عبارت دیگر، «تورم بالا» گاه ممکن است بیکاری را «کاهش» دهد یا اینکه «بیکاری بالا» می‌تواند با «تورم پایین» همراه شود. از اینرو در برخی از کشورها برای مهار بیکاری سیاستهای تورم زا اتخاذ میشود. اما شایان توجه است که در کشورهایی که دولت تکیه اش بر درآمدهای بالایی نفتی و نه مالیات حاصل از تولید است، در مواقع مواجهه با افزایش قیمت نفت صادراتی و بالتبع افزایش درآمد نفتی دولت، برخی از دولتها سعی میکنند با تزریق بخشی از درآمدهای ارزی بدست آمده ناشی از افزایش بهای نفت به بخش تولیدی تعادلی بین تورم و تولید بوجود آورند و با کمک به بخشهای تولیدی کمی از ضرر تورم بکاهند و نیز در دراز مدت به کاهش بیکاری نیز دست یازند اما در کشور ما ایران بارها این تجربه به شکست انجامیده است چرا که تولید کشور نیازمند ریال است و درآمد‌های نفتی هر چند هنگامت ولی به دلار است. از اینرو تزریق دلار نفتی به بخش تولید پایه پولی را در کشور افزایش میدهد و موجب کاهش تولید میشود. یعنی از سه جهت اقتصاد ایران متضرر میشود هم کاهش تولید و تعطیلی مرکز تولیدی و هم افزایش تورم و بیکاری. بی دلیل نیست که افزایش حجم پایه پولی در ایران به کاهش تولید داخلی منجر شده است که خود از عوامل اصلی افزایش شاخص فلاکت است.

شاخص فلاکت دارای رابطه مستقیمی با جرم و جنایت در جامعه نیز میباشد و روند تغییر این شاخص با فاصله حدود یک سال در شاخص جرم و جنایت تأثیر می‌گذارد. تورم فراینده در کنار بیکاری رو به افزایش برای یک کشور، هزینه‌های اقتصادی و اجتماعی نیز در بر خواهد داشت. معروف است که جیمی کارتر کاندیدای ریاست جمهوری سال ۱۹۷۶ ایالات متحده در رقابتهای، به این شاخص که در آن زمان در حدود ۱۴ درصد بود بسیار اشاره میکرد و حتی وی گفت کسی که موجب چنین رقم بالایی از فلاکت است حتی حق خواستن رای و رئیس جمهور شدن را هم ندارد.

در ایران امروز در شرایطی وارد فضای "انتخابات" سال ۹۲ می‌شویم که مبین ما با تهدیدها و بحران‌های متعددی روبروست. در عرصه اقتصادی شاهد ضعف بی حد و حصر زیر ساخت‌های اقتصادی خصوصاً بنگاهها و مراکز تولیدی و تعطیلی ورشکستگی آنها میباشیم و از طرفی همانگونه که

ذکرش رفت با افزایش مهارگسیخته تورم و نرخ بیکاری سقوط آزاد بخش قابل ملاحظه‌ای از مردم را به زیر خط فقر و فقر مطلق نظاره گریم. اقتصاد ایران از تحریم‌های اقتصادی در رنج است و با کاهش شدید تولید نفت نیز مواجه است دولت نیز بجایی اینکه در آمدش متکی به مالیات حاصل از تولیدی باشد که کمر آن را با اتخاذ سیاستهای مثبت شکسته است بین مردم یارانه پخش می‌کند و در واقع در ایران این دولت است که به مردم مالیات میدهد. بنابراین نیز احمدی نژاد بعنوان تبلیغ انتخاباتی برای مشایب وعده هر نفر ماهی ۲۵۰ هزار تومان یارانه را داده است. در عرصه اجتماعی افزایش جرم و جنایت و آمار طلاق و اعتیاد و مصرف مشروبات الکلی و دزدی‌های مسلحانه دامان مردم را گرفته است و در عرصه سیاست داخلی سرکوب و سانسور وزندان و اعدام روش مقابله نظام با مردم و هر

در صفحه ۱۶

